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Allmänt 

 

Vid institutionen för Skogens Produkter, Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) i Ultuna, 

Uppsala, drivs inom ramen för ett skogsindustriellt program en kurs i skogsbruk och 

virkesproduktion dels för studenter som inte har grundläggande skoglig utbildning dels för 

andra studenter inom och utom SLU. Ett förkunskapskrav är att de sökande har minst 90 

högskolepoäng (hp) från andra kurser. Kursen, som omfattar 5 högskolepoäng, går varje år 

under första halvan av höstterminen. Kursen inriktas mot att ge studenterna kunskaper om 

skogsbruk att tillämpas vid kontaktverksamhet gentemot skogsbruket, i synnerhet det privata, 

samt vid förvaltning av jord- och skogsbruk, administration, etc. En betydande andel av 

landets beskogade areal kommer att beröras av dessa studenters framtida verksamheter. 

Viktiga aspekter förutom de rent kunskapsmässiga avseende begrepp, aktörer, processer, 

flöden, mm inom skogsnäringen, är förståelsen för skogsföretagets tekniska och biologiska 

villkor, ekonomi och planering. Kontakter med aktiva skogsföretag och organisationer samt 

med företag inom förädlingskedjan är i detta sammanhang ovärderliga. 

 

Östads egendom, som är belägen nära tätort, driver bland annat skogsbruk. Dess förvaltare har 

erfarenheter inom berörda områden och dessutom tillgång till avancerad skoglig planering och 

kan erbjuda rikhaltig kunskap om förhållanden som är väsentliga för kursens mål. Vi är därför 

intresserade av att komma i åtnjutande av det undervisningsstöd som Östadsstiftelsen erbjuder 

inklusive tre dagars vistelse på säteriet. Vårt förslag till uppläggning är följande. 

 

Uppläggning 

 

Schemat omfattar tre dagars vistelse på Östads internat under oktober år 2011.  

 

Vi inleder första dagen med ett par timmars presentation av Östads verksamhet i stort som 

gärna kan mynna ut i några aktuella frågeställningar för stiftelsen, exempelvis mål för de olika 

verksamheterna, beskogning av jordbruksmark, tätortsnära anpassning och långsiktig 

stormberedskap. Under eftermiddagen presenteras valda verksamhetsgrenar genom fältbesök 

varunder omfattning, ekonomi och betydelse för stiftelsen bland annat berörs. Konflikter 

mellan de areella näringarna och andra intressen behandlas. 

 

Förmiddagen dag två sker övningar i skogsbruksplanläggning i fält liksom uppföljning av 

tidigare teorigenomgångar på rummet. Eftermiddagen dag två ägnas åt en skogligt orienterad 

exkursion som förläggs till bestånd i olika utvecklingstillstånd och med varierande 

förutsättningar avseende marktyp, trädslag, anläggning, skötsel etc, detta med referens till 



tidigare skötselorienterade föreläsningar. Betoning läggs på frågor som karakteriserar 

sydvästsvenskt skogsbruk, tex stormfällningsrisk, markförsurning, viltskador, etc. 

 

Förmiddagen dag tre fortsätter med besök av skogsanläggningar på bland annat före detta 

jordbruksmark samt eventuellt med en redovisning av säteriets ekonomiska datorplanering av 

skogsresursen. 

 

Eftermiddagen ägnas åt en paneldebatt där Östads verksamhet sätts under fokus. Ligger målen 

rätt? Tänkbara utvecklingsvägar för säteriet? Vilka riskbedömningar kan göras för aktuell och 

framtida inriktning?  

 

Vi hoppas under kursen på medverkan från företrädare för säteriet. 

 

 

Budget 

 

Budgeten baseras på en grupp om 25 studenter och två lärare.  

 

Resa för lärare med bil inkl traktamente     3 900 

Resa Uppsala Alingsås tor, 27 st à 1500 SEK  40 500 

Hyra tre bussar à 9 pers per buss, 3x4700 SEK  14 100 

Drivmedelskostnader      3 000 

Telefon porto div mtrl      6 000 

     ______ 

Summa kostnader, SEK    67 500 

 

 

Vid förändrade förhållanden 

 

Kalkylen bygger på antaganden om 25 studenter samt att tre dagar tillbringas på Östad. Vid 

förändringar av dessa antaganden anhålls om justering av äskat belopp. 
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